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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011r. o kontroli w administracji rządowej 
(Dz. U. z 2020r. poz. 224) art. 10 i art. 8a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (Dz. U. z 2024r. poz. 416) oraz Wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego 
do planowania działalności w Państwowej Inspekcji Sanitarnej na 2025 rok

(wskazać podstawę prawną kontroli)

w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łęczycy, ul. Adama Mickiewicza 18,               
99-100 Łęczyca

(nazwa i adres jednostki kontrolowanej)

w dniu 15.04.2025r. przeprowadzona została kontrola w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży 
przez Katarzynę Więckowską - starszego asystenta Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi, upoważnienie nr 52/2025 z dnia 
4 kwietnia 2025r.

(imiona, nazwiska, stanowiska służbowe kontrolerów, wskazanie przewodniczącego zespołu)

w zakresie

1. przedmiot kontroli:

 realizacja planów zasadniczych przedsięwzięć,

 sposób prowadzenia postępowania pokontrolnego, w związku ze stwierdzonymi 
nieprawidłowościami (w tym postępowania administracyjne i egzekucyjne),

 postępowanie w związku ze zgłoszonymi skargami i interwencjami,

 realizacja działań informacyjno-edukacyjnych,

 ocena higienizacji procesu nauczania.
(określenie przedmiotu kontroli)

2. okres objęty kontrolą: 1 stycznia 2023r. – 14 kwietnia 2025r.

W wyniku przeprowadzonej kontroli kontrolowaną działalność ocenia się: pozytywnie
(pozytywnie/ pozytywnie z  uchybieniami/pozytywnie z nieprawidłowościami/negatywnie)

na podstawie następujących ustaleń:



Pod nadzorem w 2023r. znajdowało się 48 placówek stałych oraz 3 turnusy sezonowe, związane 
z organizowanym na terenie powiatu łęczyckiego wypoczynkiem zimowym i letnim dla dzieci 
i młodzieży (1 turnus zimowy i 2 turnusy letnie).

W Harmonogramie nadzoru nad obiektami na 2023r. zaplanowano przeprowadzenie 
51 kontroli, zaś w ciągu całego roku zrealizowano 72 kontrole, z czego w 51 zaplanowanych 
w harmonogramie oraz 21 poza nim, związanych z przygotowaniem do nowego roku szkolnego, 
kontrolami turnusów wypoczynku letniego oraz kontrolami interwencyjnymi (zgodnie z rejestrem 
kontroli sporządzonym dla pracownika).

Pod nadzorem w 2024 roku znajdowało się 50 placówek stałych oraz 7 turnusów sezonowych, 
związanych z organizowanym na terenie powiatu łęczyckiego wypoczynkiem zimowym i letnim 
dla dzieci i młodzieży (2 turnusy zimowe i 5 turnusów letnich).

W Harmonogramie nadzoru nad obiektami na 2024r. zaplanowano przeprowadzenie 
52 kontroli, zaś w ciągu całego roku zrealizowano łącznie 78 kontroli, z czego 52 zaplanowane 
w harmonogramie oraz 26 poza nim, związanych z przygotowaniem do nowego roku szkolnego, 
kontrolami turnusów wypoczynku zimowego i letniego oraz kontrolami interwencyjnymi i akcyjnymi 
(zgodnie z rejestrem kontroli sporządzonym dla pracownika).

Pod nadzorem w 2025r. znajdują się 54 placówki stałe.

W Harmonogramie nadzoru nad obiektami na 2025r. zaplanowano przeprowadzenie 
59 kontroli. Od początku roku do dnia 14.04.2025r. zrealizowano łącznie 16 kontroli, z czego 
15 zaplanowanych w harmonogramie oraz 1 poza nim, związaną z oceną wymogów adaptacji nowych 
pomieszczeń dla szkoły policealnej (zgodnie z rejestrem kontroli sporządzonym dla pracownika).

Po przeanalizowaniu dokumentacji 9 placówek (żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych 
i zespołów szkół ponadpodstawowych), należy stwierdzić, że w prawidłowy sposób realizowane 
są czynności kontrolne nad znajdującymi się pod nadzorem placówkami oświatowymi i opieki, 
kontrole realizowane są zgodnie z planem. Protokoły sporządzane są w sposób prawidłowy, 
na właściwych drukach, zawierają odpowiednie podpisy i pieczęcie, zaś do szczegółowego 
udokumentowania kontrolowanych zagadnień wykorzystano właściwe formularze systemu 
zarządzania jakością.

W latach 2023 – 2024 PPIS w Łęczycy wydał łącznie 4 decyzje administracyjne, w związku 
z nieprawidłowościami stwierdzonymi podczas kontroli sanitarnych przeprowadzonych w placówkach 
oświatowo-wychowawczych oraz wszczął w 2025 roku jedno postępowanie administracyjne, wydając 
w dniu 08.04.2025r. zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie nieprawidłowości z zakresu 
pionu higieny dzieci i młodzieży.  

W ramach oceny poprawności prowadzonego postępowania pokontrolnego, przeanalizowano 
dokumentację 4 postępowań administracyjnych, w związku z wydaniem decyzji nakazowych. Na jej 
podstawie należy uznać, że PPIS w Łęczycy podejmuje właściwe działania w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości w obiektach – wydając terminowe nakazy ich usunięcia, których sprawdzenie 
weryfikowane jest podczas czynności kontrolnych. Wydane decyzje nie zawierają wad formalno-
prawnych, spełniając przesłanki określone w art. 107 kpa, tj. zawierają właściwe powołanie podstawy 
prawnej, określenie w rozstrzygnięciu, poprzez jakie działania strona ma usunąć stwierdzone podczas 
kontroli  nieprawidłowości, zaś w uzasadnieniu faktycznym i prawnym wyjaśniono stronie, w oparciu 
o jakie dowody stwierdzono naruszenie przepisów prawa, określających wymagania sanitarno-
higieniczne.



W okresie objętym kontrolą problemową do PPIS w Łęczycy wpłynęły dwa wnioski 
o interwencję – w 2023r. jak i w 2024r. zarejestrowano  po 1 wniosku. 

Po przeanalizowaniu dokumentacji jednej ze spraw, dotyczącej wystąpienia ogniska choroby zakaźnej 
i zachorowaniem wychowanków placówki oświatowo-wychowawczej należy stwierdzić, 
że PPIS w Łęczycy prawidłowo podejmuje działania w sytuacji zgłoszenia wniosków o interwencje. 
Sprawy rozpatrywane są niezwłocznie w  sposób szczegółowy, dokumentacja zawiera wszelkie 
niezbędne dokumenty. Osoby zgłaszające informowane są o podjętych czynnościach oraz sposobie 
załatwienia sprawy.

Podczas czynności kontrolnych w podległych PPIS w Łęczycy placówkach oświatowo-
wychowawczych prowadzono działania informacyjno-edukacyjne, zgodnie z wytycznymi 
otrzymanymi z Głównego Inspektoratu Sanitarnego.

W 2024r. działania te przeprowadzono w 64% skontrolowanych obiektów, natomiast w 2025r. 
od stycznia do dnia 14.04.2025r. działania prowadzone były w 15 obiektach. 

Po przeanalizowaniu dokumentacji 3 placówek (żłobka, przedszkola, zespołu szkół 
ponadpodstawowych), należy stwierdzić, że w prawidłowy sposób realizowane są działania 
informacyjno-edukacyjne, zapisy o zakresie udzielonych informacji wpisywane są szczegółowo 
w protokołach kontroli, w obiektach zaś pozostawiano ulotki informacyjne. 

Przedstawicielom placówek przekazywano informacje dotyczące m.in.: zapobiegania i zwalczania 
chorób zakaźnych, profilaktyki wad postawy, higieny procesu nauczania, konieczności stałego 
nadzoru i uwrażliwienia personelu w zakresie dbania o właściwy mikroklimat pomieszczeń, a także 
konieczności podejmowania skutecznych działań na rzecz przeciwdziałania wszawicy. 

W ramach realizacji oceny higieny procesu nauczania, podczas czynności kontrolnych 
w podległych PPIS w Łęczycy placówkach, dokonywano oceny prawidłowego zaplanowania zajęć 
lekcyjnych (zagadnienie ujęte w formularzu F/HDM/04) oraz dostosowania mebli szkolnych do zasad 
ergonomii, a także dokonywano badania obciążenia uczniów ciężarem tornistrów.

Zarówno w 2023r. jak i 2024r. oceny rozkładu zajęć lekcyjnych dokonano we wszystkich placówkach 
oświatowych, będących pod nadzorem PPIS w Łęczycy, tj. w 20 szkołach podstawowych, 1 liceum 
ogólnokształcącym oraz 4 zespołach szkół – w 2023r. badanie dotyczyło 319 oddziałów, zaś w 2024r. 
takiej oceny dokonano w 286 oddziałach.

Oceny dostosowania mebli szkolnych do zasad ergonomii wykonano w 2023r. w 6 szkołach 
podstawowych w 16 oddziałach na 174 stanowiskach, natomiast w 2024r. w 5 szkołach 
podstawowych w 16 oddziałach na 167 stanowiskach.

Na podstawie analizy dokumentacji 5 placówek stwierdzono, iż zadania z zakresu higieny procesu 
nauczania w PSSE w Łęczycy realizowane są we właściwy sposób. Podczas kontroli dokonywano 
oceny prawidłowego zaplanowania zajęć lekcyjnych, dostosowania mebli szkolnych do zasad 
ergonomii, a także badania obciążenia uczniów ciężarem tornistrów. Informowano również 
przedstawicieli placówek o konieczności wyeliminowania problemu obciążenia uczniów wagą 
tornistra, aby przeciwdziałać powstawaniu wad postawy i skrzywień kręgosłupa u dzieci, co w sposób 
szczegółowy zapisywano w protokołach kontroli.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, w zakresie niedostosowania mebli do wymagań 
ergonomii podjęte zostały właściwe działania, poprzez wydawanie terminowych nakazów 
ich usunięcia.



W toku czynności kontrolnych nie stwierdzono uchybień w ocenianym zakresie zagadnień 
realizowanych przez pion Higieny Dzieci i Młodzieży, w związku z czym ocena pracy jest 
pozytywna.

Do ustaleń kontroli zawartych w Projekcie wystąpienia pokontrolnego z dnia 9 maja 2025 r. (zwrotne 
potwierdzenie odbioru dokumentu z dnia 12 maja 2025r.) nie zgłoszono zastrzeżeń.
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